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PASQYRA FINANCIARE PER VITIN 2015

{Ne zbatim te Standartit Kembetar te Kontabilitetit nr 2,dhe ligjit 9228 dt,25.04.2004

“Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Pasqyrat Financiare jane individuale Po

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara

Pasqyrat Financiare jane te shprehura Leke
Pasqyrat Financiare jane te Rrumbullakosura

Periudha kontabel e pagyrave financiare nga 01.01.2015

Deri 31.12.2015

Data & mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.03.2016




PARTIA PERSONAT ME AFTES! TE KUFIZUAR(PPAK)

Pasqyrat Financiare viti 2015

NR

AKTIVET/assets

Shenime/Notes

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare

—Banka

=>Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

- Kliente

- Debitore

— Tatim mbi fitimin

- TVSH

- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
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4 Inventari

- Lendet e para

- Inventari i imet

- Prodhim ne proces

— Produkte te gatshme

= Mallra per rishitje

- Parapagesa per furnizime

- Te tjera

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

—»Shpenzime te periudhave te ardhshme

.9
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AKTIVE AFATGIATA

1 Investime financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

- Toka

- Ndertesa

—>Makineri

— Aktive te tjera afatgjata materiale

3 Aktive biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jomateriale

5 Kapitali aksioner i papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE {I+i1)
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PARTIA PERSONAT ME AFTESI TE KUFIZUAR(PPAK)

Pasqyrat Financiare Viti 2015

NR

PASIVET DHE KAPITALI

Periudha
raportuese

Periudha
Shenime

paraardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamarrjet

- Overdraftet bankare

— Huamarrjet afatshkurtra

3 Huate dhe parapagimet

— Te pagueshme ndaj furnitoreve

- Te pagueshme ndaj punonjesve

-» Detyrime ndaj sigurimeve shog e shend

— Detyrime tatimore per TAP

= Detyrime tatimire mbi tatim-fitimin

Ccliojloiolec|lo |ololo |lo

clojlojojo]lo (ojo|o |o

=>Detyrime tatim per tatimin mbi burim

= Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

- Dividente per tu paguar

-»Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra
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PASIVET AFATGJATA

1 Huate afatgjata

- Hua,bono,detyrime gera financiare

- Bono te konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizione afatgjata
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TOTALI PASIVEVE{I+1)
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KAPITAL|

1 Alisionet e pakices

2 Kapitali aksionereve te shog meme

3 Kapitali aksionar

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet thesarit{negativet)

6 Rezervat statusore

\

7 Rezervat ligjore

]

8 Rezervat e tjera
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9 Fitimet e pashperndara

10 Fitimi{Humbja} e vitit financiar

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALI{I+H1+11)
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PARTIA PERSONAT ME AFTESI TE KUFIZUAR (PPAK)

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin 2015

NR

Pershkrimi i Elementeve

Periudha raportuese

Periudha
paraardhese

Neto shitjesh

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh ne invent prod te gatshme e prodh ne proces

Materiale konsumuara

Shpenzime Rrogash

Paga

Shpenzime kontribut social e shendetsor

Amortizimi

~J

Shpenzime te tjera
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TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7)

w

Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore(1+2+/-3-8)

10

Te ardhura dhe shpenzim financ nga njesite e kontrolluara

11

Te ardhura dhe shpenzime financ nga pjesmarrjet

12

Te ardhura dhe shpenzime financiare.

12. 1 Te ardh e shpenz financ nga invest te tjera afatgjata

12.2 Te ardh e shpenz nga interesat

12.3 Fitime(humbje) nga kursi i kembimit

12.4 Te ardh dhe shpenz te tjera financ
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TOTALI | TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE

1

E =Y

Fitimi{humbja) para tatimit { 9+/-1)

1

wm

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

1

[22]

Fitimi{humbja) neto e vitit financiar

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




PARTIA PERSONAT ME AFTESI TE KUFIZUAR{PPAK)

Pasqyra e Fluksit Monetar per Vitin 2015

NR

Pasqyra e flulsit monetar

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite eshfrytezimit

Mjetet Monetare(MM} te arketura nga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

MM Neto nga veprimtaria e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtaria investuese

Blerja e njesise X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
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Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesa e detyrimeve te gerase financlare

Dividente te paguar

MM neto te perdorura nga veprimtaria financiare

$a

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

"

MM ne fillim te periudhes kontabel

o

MM ne fund te periudhes kontabel
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim:

Dhenia & shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyruashme sipas SKK2
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures
Standarte te percaktuara ne SKK2 dhé konkretisht ne paragrafet 49-55.Radha e
Dhenies se sgarimeve duhet e jete:

a-Informacion i pergjithshem dhe politika kontabel

b-Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare.

¢-Shenime te tjera shpjeguese.

KRYETARI PARTISE




